平成１７年１１月２８日

日本都市計画学会九州支部会員 各位

日本都市計画学会九州支部
支部長 井 上 信 昭

平成１８年度新規研究分科会の公募について

拝啓
深秋の候，会員の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて，日本都市計画学会九州支部では会員の研究活動の活発化・会員相互の交流促進を目的とし

て，研究分科会の活動を行っており、下記の研究分科会（Ａ），及び研究分科会（Ｂ）を今年度

も公募します。皆様からの積極的なご応募をお待ちしております（詳細につきましては「公募要項」

をご参照ください）。

敬具

研究会設置の主旨
日本都市計画学会九州支部における研究活動のより一層の充実を図り，会員相互の情報交換の場

を提供するとともに学術上あるいは社会的に必要な課題に対する研究の誘発を行うものとする。

１）研究分科会（Ａ）
採用件数：１件
予  算：２０万円（年度あたり１０万円）
期  間：平成１８年４月１日～平成２０年３月３１日（２年間）

２）研究分科会（Ｂ）

採用件数：数件
予  算：なし
期  間：平成１８年４月１日～平成２０年３月３１日（２年間）

応募〆切：平成１８年１月１３日（金）当日消印有効
応募方法：「計画提案書」に必要事項を記入し，E-mail（PDF 形式）または郵送にて下記の宛

先までお送りください。なお，研究提案書は日本都市計画学会九州支部ホームペー

ジ(http://www.civil.kumamoto-u.ac.jp/tokeigaku/)からダウンロードできます。
提 出 先：E-mail：kajita@doc.kyushu-u.ac.jp

郵送の場合 〒812-8581 福岡市東区箱崎 6 丁目 10-1
九州大学工学部地球環境工学科内
(社)日本都市計画学会九州支部事務局 梶田 佳孝

お問合せ：上記のメールアドレスにてお受けします。

平成１８年度日本都市計画学会九州支部

新規研究分科会募集要項

主  旨：日本都市計画学会九州支部における研究活動のより一層の充実を図り，会員相互の情

報交換の場を提供するとともに学術上あるいは社会的に必要な課題に対する研究の

誘発を行うものとする。

応募種別：下記の 2 種の研究分科会を公募する。

１）研究分科会（Ａ）
採用件数：１件
予  算：２０万円（年度あたり１０万円）
期  間：平成１８年４月１日～平成２０年３月３１日（２年間）
報  告：２年間の研究活動後、翌年度内にシンポジウム、または報告会を開催し、

研究成果を発表する。また，研究活動を適宜，支部ニュースに報告する。
２）研究分科会（Ｂ）

採用件数：数件
予  算：なし
期  間：平成１８年４月１日～平成２０年３月３１日（２年間）
報  告：２年間の研究活動後、翌年度内に九州支部事務局に研究報告を提出する。

また，研究活動を適宜，支部ニュースに報告する。

提出書類：平成１８年度 新規研究分科会計画提案書（その１）および（その２）

提出にあたっては，下記の注意事項を確認してご記入ください。
①代表者は学会九州支部会員とする。
②代表者の E-Mail は必ず記入してください。
③研究分科会メンバーが 15 名を越える場合は，別紙を追加してご記入ください。
④研究分科会メンバーの 7 割以上は，学会会員によって構成してください。
⑤２枚目の研究分科会の発足主旨・活動目的・活動内容・期待される成果は，なるべ

く具体的に書いて下さい。

応募〆切：平成１８年１月１３日（金）当日消印有効

応募方法：「計画提案書」に必要事項を記入し，E-mail（PDF 形式）または郵送にて下記の宛先

までお送りください。なお，研究提案書のテンプレートファイル（Word 又は PDF
形式）は，日本都市計画学会九州支部ホームページからダウンロードできます。
(http://www.civil.kumamoto-u.ac.jp/tokeigaku/)

提 出 先：E-mail：kajita@doc.kyushu-u.ac.jp

郵送の場合 〒812-8581 福岡市東区箱崎 6 丁目 10-1
九州大学工学部地球環境工学科内
(社)日本都市計画学会九州支部事務局 梶田 佳孝

採否通知：平成１８年１月下旬ごろに E-mail にてお知らせします。

幹事選出：採択された研究分科会は，速やかに幹事を選出し，研究分科会における取りまとめや

研究活動資金の管理などの会務を行って頂きます。

平成１８年度 新規研究分科会計画提案書（その１）

研究分科会名称

応募種別 1：研究分科会(A)  2：研究分科会(B) 3：研究分科会(A)又は(B) ＊いずれかに○をつける

氏名        所属 会員番号

所属先住所

電話

研究分科会代表

者

FAX
E-Mail

氏  名 所  属 会員番号

研究分科会メン

バー

平成１８年度 新規研究分科会計画提案書（その２）
以下の内容は，①テーマ・内容，②分科会設置の必要性，③研究成果の社会貢献度，④参加メンバーの多様性の観点から評価されます。

発足主旨

活動目的

活動内容

期待される成果

	資料①新規研究分科会募集要項H18.doc
	資料③新規研究分科会計画提案書H18.doc